
〜

㎡ ㎡
㎡ ㎡

㎡

20

18
19

16
17

公用
袋井東
袋井東小学校
袋井中学校

地下
建 築 面 積 延 床 面 積

耐震診断 改修年度

設 置 目 的

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

10
9

地方公共団体の事務所

地方自治法

■　運営・管理情報

財 産
区 分

階数
地上

施 設 面 積 10,505.70

3,861.11

8:30 17:15
直営

時 間 備 考

■　敷地・建物情報
指定管理者

営 業 時 間

4

供用廃止日
供用開始日 昭和57年8⽉9日

（㎡）
建 築 年

5

■　施設情報　特記事項

　棟　情　報
耐 震 情 報

棟 名 称棟 番 号No. 建 物 用 途 構 造 主 体
（㎡）

外　観　写　真

庁舎等

基準日 令和6年2⽉20日

敷 地 面 積
借 地 面 積

総建築面積
総延床面積 10,508.56

1
2

■　敷地・建物情報
No. 施 設 名

3

26,500.00

511.86

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

市役所本庁舎

袋井市新屋1-1-1
袋井市 財政部財政課

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

401
⾏政財産
⾏政系施設

昭和57年度 不要
1 1 本棟 庁舎 鉄骨鉄筋コンクリート造 5 0 1,844.45
2 2 機械棟 配電室・電気室 鉄筋コンクリート造 1 0 529.22

7,983.30 昭和57年度 不要

2,013.40 昭和57年度 不要3 3 ⾞庫棟 ⾞庫 鉄筋コンクリート造 2 0 1,487.44
4

6
5

8
7

11
12
13
14
15



(千円)

⽐較単位︓　総額　／　施設面積

 【施設サービス提供状況】

【単位当たりコスト⽐較】 （ ）

　施設サービス提供状況

243 242 243
83,500 83,500 83,500

歳入
0 0 0

(円／㎡)

総額

令和2年度 令和3年度 令和4年度

- 0.0 0.0
172 172 172

利用者数 （人）

項目 令和2年度 令和3年度 令和4年度
242 243開館日数 (日)

(日)利用日数

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

歳 入

243

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 ⾏政財産 施設中分類 ⾏政系施設 施設小分類 庁舎等

施 設 番 号 401市役所本庁舎

対前年度増減率(%)

使用許可・貸付
172 172 172

歳 出 対前年度増減率(%) - △ 13.6 153.9
総額 88,745 76,655 194,655

59,421 42,956 152,760
4,856 4,950

人件費 7,300 9,100 10,000

(円／㎡)

基準日 令和6年2⽉20日

光熱水費 17,804 19,743 26,945
維持管理費
使用料及び賃借料 4,220

　　【歳出の推移】

【当該施設】 【分類平均】

実績令和4年度
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〜

㎡ ㎡
㎡ ㎡

㎡

20

18
19

16
17

公用
袋井東
袋井東小学校
袋井中学校

地下
建 築 面 積 延 床 面 積

耐震診断 改修年度

設 置 目 的

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

10
9

分庁舎、市⺠が利用できる会議室（目的外使用）

袋井市分庁舎会議室の使用に関する条例、袋井市分庁舎会議室の使用に関する条
例施⾏規則

■　運営・管理情報

財 産
区 分

階数
地上

施 設 面 積 1,086.50

850.30

9:00 21:30
直営

時 間 備 考 12⽉29⽇から翌年の1⽉3⽇。ただし、市⻑が特に必要があると認めるときはこの限りではない。

■　敷地・建物情報
指定管理者

営 業 時 間

4

供用廃止⽇
供用開始⽇ 平成22年4⽉1⽇

（㎡）
建 築 年

5

■　施設情報　特記事項
平成21年３⽉取得（⼟地・建物）

　棟　情　報
耐 震 情 報

棟 名 称棟 番 号No. 建 物 用 途 構 造 主 体
（㎡）

外　観　写　真

庁舎等

基準⽇ 令和6年2⽉20⽇

敷 地 面 積
借 地 面 積

総建築面積
総延床面積 1,086.50

1
2

■　敷地・建物情報
No. 施 設 名

3

1,127.36

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

市役所東分庁舎

袋井市新屋2-4-1
袋井市 財政部財政課

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

402
⾏政財産
⾏政系施設

1 1 袋井市東分庁舎 庁舎 鉄骨造 2 0 850.30
2

1,086.50 昭和60年度 不要

3
4

6
5

8
7

11
12
13
14
15



(千円)

⽐較単位︓　総額　／　施設面積

 【施設サービス提供状況】

【単位当たりコスト⽐較】 （ ）

　施設サービス提供状況

365 365 365
0 49 140

歳入
0 0 0

(円／㎡)

総額

令和2年度 令和3年度 令和4年度

- △ 8.0 △ 100.0
348 320 0

利用者数 （人）

項目 令和2年度 令和3年度 令和4年度
365 365開館⽇数 (⽇)

(⽇)利用⽇数

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

歳 入

365

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 ⾏政財産 施設中分類 ⾏政系施設 施設小分類 庁舎等

施 設 番 号 402市役所東分庁舎

対前年度増減率(%)

使用許可・貸付
348 320 0

歳 出 対前年度増減率(%) - △ 19.0 0.3
総額 1,921 1,556 1,561

0 0 0
0 0

人件費 0 0 0

(円／㎡)

基準⽇ 令和6年2⽉20⽇

光熱水費 1,921 1,556 1,561
維持管理費
使用料及び賃借料 0

　　【歳出の推移】

【当該施設】 【分類平均】

実績令和4年度
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〜

㎡ ㎡
㎡ ㎡

㎡

20
19

17
18

地下
建 築 面 積 延 床 面 積

耐震診断 改修年度

設 置 目 的

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

供用廃止日

外　観　写　真

敷 地 面 積
借 地 面 積

総建築面積

1
2

公共用
袋井東
袋井東小学校
袋井中学校

■　敷地・建物情報
指定管理者

営 業 時 間

総延床面積 257.50

供用開始日 平成22年4⽉1日

国際交流・多⽂化共⽣の推進

■　運営・管理情報
他団体貸付

時 間 備 考  ⼟曜︓09:00〜12:00日曜・祝日は休館

■　敷地・建物情報
No. 施 設 名

9:00 16:00

16

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

袋井国際交流センター

袋井市新屋1-1-15
袋井市 総務部協働まちづくり課

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

403
⾏政財産
その他施設
その他

基準日 令和6年2⽉20日

3

603.05

4

構 造 主 体
（㎡） （㎡）

建 築 年

5

■　施設情報　特記事項
平成21年3⽉取得。（⼟地、建物）
令和3年2⽉旧北分庁舎南側倉庫を改修し、袋井国際交流センターを開設

　棟　情　報
耐 震 情 報

棟 名 称棟 番 号No. 建 物 用 途 財 産
区 分

階数
地上

施 設 面 積 257.50

257.50

事務所 鉄骨造 1 0 257.50
2
1 1 袋井国際交流センター 257.50 昭和61年度 不要

3
4

6
5

8
7

10
9

11
12
13
14
15



(千円)

⽐較単位︓　総額　／　施設面積

 【施設サービス提供状況】

【単位当たりコスト⽐較】 （ ）

　施設サービス提供状況

6,552 5,473 0
利用日数

359
項目 令和2年度

　財　務　情　報

年度

歳 入

291 0

年間運営日数 (日) 0 0 0
年間延べ利用件数 (件)

0開館日数 (日)

(人)利用者数

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 ⾏政財産 施設中分類 その他施設 施設小分類 その他

施 設 番 号 403袋井国際交流センター

歳入
0 0 0

総額

令和2年度 令和3年度 令和4年度

- - -
0 0 0

対前年度増減率(%)

(円／㎡) 　　【歳入の推移】

使用許可・貸付
0 0 0

歳 出 対前年度増減率(%) - 175.7 △ 59.3
総額 458 1,263 514

0 712 0
0

人件費 0 0 0

基準日 令和6年2⽉20日

光熱水費 458 551 514
維持管理費
使用料及び賃借料 0

　　【歳出の推移】

【当該施設】 【分類平均】

0
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0 0 0

令和4年度 実績

(日) 359

0 500 1000 1500 2000 2500

0 0.2 0.4 0.6 0.8 1

袋井国際交流センター

0

20

40

60

80

令和2年度 令和3年度 令和4年度

0

2,000

4,000

6,000

令和2年度 令和3年度 令和4年度

利用者１人当たりコスト（円／人）

㎡当たりコスト（円／㎡） 0

5000

10000

15000

20000

25000

0

50

100

150

200

250

300

350

400

令和2年度 令和3年度 令和4年度

利用日数
利用日数 分類平均
利用者数
利用者数 分類平均



〜

㎡ ㎡
㎡ ㎡

㎡

20

18
19

16
17

公共用
袋井東
袋井東小学校
袋井中学校

地下
建 築 面 積 延 床 面 積

耐震診断 改修年度

設 置 目 的

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

10
9

教育及び文化の振興を図るため、袋井市教育会館を設置する。

袋井市教育会館条例

■　運営・管理情報

財 産
区 分

階数
地上

施 設 面 積 2,691.82

781.88

8:30 17:15
直営

時 間 備 考  ⾃主学習・交流コーナー、３A・３B会議室、⼤会議室の利用時間は9:00〜21:30とする。教育会館の休館⽇は、5⽉3⽇、11⽉3⽇、12⽉29⽇から翌年の１⽉３⽇までとする。

■　敷地・建物情報
指定管理者

営 業 時 間

4

供用廃止⽇
供用開始⽇ 昭和63年4⽉1⽇

（㎡）
建 築 年

5

■　施設情報　特記事項

　棟　情　報
耐 震 情 報

棟 名 称棟 番 号No. 建 物 用 途 構 造 主 体
（㎡）

外　観　写　真

庁舎等

基準⽇ 令和6年2⽉20⽇

敷 地 面 積
借 地 面 積

総建築面積
総延床面積 2,691.82

1
2

■　敷地・建物情報
No. 施 設 名

3

2,067.15

382.10

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

袋井市教育会館

袋井市新屋1-2-1
袋井市 教育委員会教育企画課

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設⼤分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

404
⾏政財産
⾏政系施設

昭和63年度 不要
1 1 本棟 事務所 鉄骨鉄筋コンクリート造 4 0 589.13
2 2 ⾞庫棟 ⾞庫 鉄骨造 2 0 192.75

2,309.72 昭和63年度 不要

3
4

6
5

8
7

11
12
13
14
15



(千円)

⽐較単位︓　総額　／　施設面積

 【施設サービス提供状況】

【単位当たりコスト⽐較】 （ ）

　施設サービス提供状況

359 359 357
733 19,620 20,000

歳入
0 0 0

(円／㎡)

総額

令和2年度 令和3年度 令和4年度

- 67.7 34.2
155 260 349

利用者数 （人）

項目 令和2年度 令和3年度 令和4年度
359 357開館⽇数 (⽇)

(⽇)利用⽇数

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

歳 入

359

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設⼤分類 ⾏政財産 施設中分類 ⾏政系施設 施設小分類 庁舎等

施 設 番 号 404袋井市教育会館

対前年度増減率(%)

使用許可・貸付
155 260 349

歳 出 対前年度増減率(%) - 0.8 58.2
総額 17,726 17,872 28,270

7,249 6,734 16,346
0 0

人件費 7,300 7,300 7,300

(円／㎡)

基準⽇ 令和6年2⽉20⽇

光熱水費 3,177 3,838 4,624
維持管理費
使用料及び賃借料 0

　　【歳出の推移】

【当該施設】 【分類平均】

実績令和4年度
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〜

㎡ ㎡
㎡ ㎡

㎡

20

18
19

16
17

公用
浅⽻北
浅⽻北⼩学校
浅⽻中学校

歴史文化館

地下
建 築 面 積 延 床 面 積

耐震診断 改修年度

設 置 目 的

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
⼩ 学 校 区
中 学 校 区

10
9

⾏政サービスの提供

袋井市⽀所設置条例

■　運営・管理情報

財 産
区 分

階数
地上

施 設 面 積 2,537.71

1,612.14

8:30 17:15
直営

時 間 備 考

■　敷地・建物情報
指定管理者

営 業 時 間

4

供用廃止日
供用開始日 昭和59年4⽉1日

（㎡）
建 築 年

5

■　施設情報　特記事項
H26　庁舎照明器具LED化改修　　H29　庁舎空調設備改修

　棟　情　報
耐 震 情 報

棟 名 称棟 番 号No. 建 物 用 途 構 造 主 体
（㎡）

外　観　写　真

庁舎等

基準日 令和6年2⽉20日

敷 地 面 積
借 地 面 積

総建築面積
総延床面積 3,290.48

1
2

■　敷地・建物情報
No. 施 設 名

3

11,682.54

492.64

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

市役所浅⽻⽀所

袋井市浅名1028
袋井市 浅⽻⽀所市⺠サービス課

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設⼩分類

405
⾏政財産
⾏政系施設

昭和59年度 不要
1 1 庁舎 庁舎 鉄骨鉄筋コンクリート造 3 0 1,048.44
2 2 ⾞庫棟 ⾞庫 鉄骨造 1 0 528.40

2,762.54 昭和59年度 不要

35.30 昭和59年度 不要3 3 ポンプ室 ポンプ室 鉄筋コンクリート造 1 0 35.30
4

6
5

8
7

11
12
13
14
15



(千円)

⽐較単位︓　総額　／　施設面積

 【施設サービス提供状況】

【単位当たりコスト⽐較】 （ ）

　施設サービス提供状況

243 242 243
17,500 17,500 17,500

歳入
0 0 0

(円／㎡)

総額

令和2年度 令和3年度 令和4年度

- △ 66.9 △ 88.2
8,217 2,720 322

利用者数 （人）

項目 令和2年度 令和3年度 令和4年度
242 243開館日数 (日)

(日)利用日数

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

歳 入

243

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 ⾏政財産 施設中分類 ⾏政系施設 施設⼩分類 庁舎等

施 設 番 号 405市役所浅⽻⽀所

対前年度増減率(%)

使用許可・貸付
8,217 2,720 322

歳 出 対前年度増減率(%) - 1.5 5.0
総額 25,367 25,756 27,051

12,330 12,705 12,872
0 0

人件費 9,475 9,475 9,475

(円／㎡)

基準日 令和6年2⽉20日

光熱水費 3,562 3,576 4,704
維持管理費
使用料及び賃借料 0

　　【歳出の推移】

【当該施設】 【分類平均】

実績令和4年度

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000

0 500 1000 1500 2000

市役所浅⽻⽀所

0

1,000

2,000

3,000

4,000

令和2年度 令和3年度 令和4年度

0

5,000

10,000

15,000

令和2年度 令和3年度 令和4年度

利用者１人当たりコスト（円／人）

㎡当たりコスト（円／㎡） 0
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35000

0
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350

令和2年度 令和3年度 令和4年度

利用日数
利用日数 分類平均
利用者数
利用者数 分類平均



〜

㎡ ㎡
㎡ ㎡

㎡

20

18
19

16

地上

施 設 面 積

17

10

公用
高南
高南小学校
袋井南中学校

地下
建 築 面 積 延 床 面 積

耐震診断 改修年度

設 置 目 的

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

防災拠点における防災倉庫設置のため。

■　運営・管理情報

財 産
区 分

階数

営 業 時 間

9

平成28年10⽉1⽇

（㎡）
建 築 年

5

■　施設情報　特記事項

　棟　情　報
耐 震 情 報

棟 名 称棟 番 号No. 建 物 用 途 構 造 主 体
（㎡）

360.00

360.00

直営

時 間 備 考

■　敷地・建物情報
指定管理者

外　観　写　真

消防施設

基準⽇ 令和6年2⽉20⽇

敷 地 面 積
借 地 面 積

総建築面積
総延床面積 360.00

1
2

■　敷地・建物情報
No. 施 設 名

3

9,500.00

4

供用廃止⽇
供用開始⽇

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

豊沢の丘防災倉庫

袋井市豊沢1056-1
袋井市 危機管理部危機管理課

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

521
⾏政財産
⾏政系施設

倉庫・物置 鉄骨造 1 360.00
2
1 1 豊沢の丘防災倉庫 360.00 平成28年度 不要

3
4

6
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15



(千円)

⽐較単位︓　総額　／　施設面積

(円／㎡)

総額

令和2年度 令和3年度 令和4年度

- - -
0 0 0

歳 入 対前年度増減率(%)

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 ⾏政財産 施設中分類 ⾏政系施設 施設小分類 消防施設

施 設 番 号 521豊沢の丘防災倉庫

使用許可・貸付
0 0 0歳入
0 0 0

211

0

【当該施設】 【分類平均】

人件費 0 0

(円／㎡)

基準⽇ 令和6年2⽉20⽇

光熱水費 44 48 60
維持管理費
使用料及び賃借料 0

　　【歳出の推移】

0 0

歳 出 対前年度増減率(%) - △ 37.6 4.6
総額 415 259 271

371 211

0

0

0

1

1

1
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